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سراسر  استانداران  با  هم اندیشی  نشست  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
کشور گفته است: »برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود 
را درخصوص سه موضوع »رشد تولید«، »مهار تورم« و »مردمی سازی 

اقتصاد« ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه دهید.«
این سه موضوع اشاره به شعار سال دارد که در هنگام تحویل سال جدید 
مطرح شد. از آن موقع تاکنون حدود 7 ماه می گذرد و تقریباً 5 ماه دیگر 
اساسی  و  پایه  اجرای سه موضوع  و  برنامه ریزی  برای  است.  تمام  سال 
از همان  باید  دارند  اقتصاد کشور  مهم و زیربنایی در  فوق که جایگاه 
ابتدای سال »برنامه ریزی منسجم« و »اجرای قوی« صورت می گرفت و 
از تمام دقیقه ها و ساعت ها برای نیل به تحقق آنها استفاده می شد. حال 
که 7 ماه از سال گذشته است استانداران با چه سبک و شیوه ای می توانند 
به تحقق این سه موضوع موفق شده و در پایان سال اعلام کنند که در 
استان خود، تورم را مهار کرده اند، تولید را به حدانتظار، رشد داده اند 
و اقتصاد را مردم سازی کرده،  بخش خصوصی واقعی را میدان دار این 
عرصه کرده اند؟ از همین الان معلوم است که هیچ استانداری تا آخر سال 

نخواهد توانست در این زمینه به حد قابل انتظار موفق شود.
مقوله  این  در  سال  اول  از  بلکه  از حالا،  نه  استانداران  شاید گفته شود 
سه گانه برنامه ریزی و اجرا داشته اند، در پاسخ می گوییم اگر چنین است 
نیست،  جدیدی  امر  شده،  مطرح  موضوع   12 از  موضوع  سه  این  پس 
بگذارید تا استانداران همان برنامه خود را ادامه دهند و هر ماه، از آنها، 
شده،  معین  اهداف  و  انتظارات  با  را  نتایج  آن  آنگاه  بخواهید  را  نتیجه 

مقایسه کنید و تصمیمات مقتضی را بگیرید. 
البته همان9 دستور دیگر هم، وضعیت مشابه این 3 دستور دارند و بدون 
از  بعد  ولی  کرده اند،  لحاظ  خود  برنامه  در  را  آنها  استانداران  تردید، 
گذشت 7 ماه از سال، باید »میزان پیشرفت« آنها را دید نه اینکه تازه 
»برنامه زمان بندی و اولویت بندی« خود را درخصوص آنها »ظرف دو 

هفته آینده« به دولت ارائه دهند. 
در  دارد،  توصیه ای  جنبه  صرفاً  اگر  سال«  »شعار  که  است  ذکر  قابل 
قابل  این صورت طرح آن بدون اطلاع قبلی دولت، تذکر و راهنمایی 
توجهی است ولی اگر می خواهد تبدیل به »برنامه« شود باید چند ماه 
قبل از حلول سال جدید، به دولت و مجلس و کارشناسان، گفته شود تا 
با مصوبات مناسب، آن را تبدیل به »برنامه« کنند و این برنامه همزمان 
با پیام نوروزی، وارد فاز اجرا شود که مدت یک سال مسئولان ذیربط 

فرصت داشته باشند تا آن را محقق سازند.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

12 دستور و مهلت اجرای آن

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 

استان فارس خبر داد؛

افتتاح 49 پروژه برق رسانی 
در سطح استان فارس 

به زودی
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تشکیل 242 پرونده برای 
گران فروشی در حوزه 

خودرو
2

24

لطفی نماینده مجلس شورای اسلامی:

 دست های پنهانی نمی گذارد 
واردات خودرو آزاد شود

استاندار فارس:

رئیس جمهور پنجشنبه 2۰ مهرماه 
وارد شیراز می شود

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

2

بازدید از آرامگاه حافظ 
در روز 21 مهرماه رایگان است

موافقت وزیر کار با ساخت خانه های 2۵ متری
الگوگیری از منزل حضرت علی در طرح جدید

2

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

12 مأموریت دولت 

به استانداران
تمامی استانداران موظفند برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده 

استان خود را ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه دهند

1 تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

نشست  در  استانداران  برای  سیزدهم  دولت  مهم  مأموریت  و  دستور   ۱۲
هم اندیشی معاون اول رئیس جمهور و وزیر کشور با استانداران سراسر کشور 

تشریح شد. 
اول  معاون  هم اندیشی  نشست  فارس،  خبرگزاری  سیاسی  گروه  گزارش  به 

رئیس جمهور و وزیر کشور با استانداران سراسر کشور برگزار شد.
محمد مخبر در این نشست به تشریح و تبیین ۱۲ دستور و مأموریت مهم دولت 

سیزدهم برای استانداران پرداخت.
تورم،  مهار  تولید،  رشد  زمینه  در  دولت  ماموریت های  مخبر  اعلام  براساس 
اختیارات،  افزایش  پیگیری  تمام،  نیمه  طرح های  اتمام  اقتصاد،  مردمی سازی 
تمرکز بر صادرات و تجارت خارجی، افزایش سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ساماندهی  جاده ها،  حادثه خیز  نقاط  اصلاح  و  رفع  کشور،   از  خارج  ایرانیان  و 
حاشیه نشینی شهرها، توسعه بنادر و گمرکات، توجه به شهرهای ساحلی و تلاش 
برای انتخابات پرشور است. وی با تاکید بر اینکه استانداران نماینده تام الاختیار 
مدیریت  اساسی  اشکالات  از  استان ها هستند، تصریح کرد:  در  اصلی دولت  و 
استان ها این است که بعضاً اختیارات برای استانداران متناسب با مأموریت های 
سنگین آنان تعریف نشده و به دنبال آن هستیم با برنامه ریزی و تصویب یک 
طرح در هیئت دولت، به افزایش اختیارات استانداران برای اجرای مأموریت های 
استانی و حل مشکلات کمک شود.معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: باید 
تمام طرح ها و برنامه ها و اقدامات انجام شده در هر استان با نظر و تصمیم گیری 
نهایی استاندار انجام شود و هیچ اقدامی بدون مجوز و اطلاع استاندار برنامه ریزی 
و انجام نشود و در همه موارد این استاندار است که باید جمع بندی، اعلام نظر 
و مدیریت کند. وی تصریح کرد: هرگونه تصمیم درخصوص نحوه تخصیص 

منابع مالی و تسهیلات در اجرای قراردادها باید توسط استاندار و در شورای 
استاندار است که  این  نهایت  نهایی و عملیاتی شود و در  استان ها  برنامه ریزی 
می تواند با بررسی تمامی جوانب و تشخیص مصلحت هر استان بهترین تصمیم را 

برای پیشرفت و آبادانی استان خود اتخاذ کند.
و  مهم  مأموریت   ۱۲ تشریح  و  تبیین  به  ادامه  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
اولویت دار دولت برای استانداران پرداخت و تاکید کرد: اجرای این موضوعات 
با تعامل و همکاری  نه یک توصیه بلکه دستور دولت است و باید استانداران 
وزیر کشور برنامه زمان بندی شده با مجری مشخص تعیین و گزارش پیشرفت 

اجرای این مأموریت ها ارائه شود.
وی به نامگذاری شعار سال با عنوان رشد تولید و مهار تورم توسط مقام معظم 
رهبری اشاره و تصریح کرد: تحقق شعار سال در زمینه رشد تولید و مهار تورم 
تنها در استان ها اتفاق می افتد و نرخ تورم و رشد تولید کشور با معیار استانی 
سنجیده می شود و تا فرصت باقیمانده باید برخی استان ها برخی عقب ماندگی های 

خود در این دو موضوع را تا پایان سال جاری جبران کنند.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تمامی استانداران موظف هستند برنامه 
زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود را درخصوص رشد تولید، مهار تورم 

و مردمی سازی اقتصاد ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه کنند.
طرح های  اتمام  و  محرومیت زدایی  چهره  رفع  جلسه  این  در  نیز  کشور  وزیر 
نیمه تمام با کمک منابع حاصل از مولدسازی دارایی های دولت را از مهمترین 

وظایف استانداران در دولت سیزدهم دانست.

تمامی استانداران موظفند برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود را ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه دهند

کارشناس مسائل ارزی و اقتصادی گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود و نوسانات 
نرخ ارز به دلیل شرایط منطقه و تنش اسرائیل و حماس و جو روانی است که با 

برقراری آرامش دوباره نرخ ارز ثابت می شود.
به گزارش ایرنا، در دو روز گذشته بازار باثبات ارز دوباره دستخوش هیجانات و 
فضاسازی های دلالان و سوداگران قرار گرفت. بازاری که در چند ماه اخیر آرام 
بود و داد و ستدها در آن در فضایی آرام و برای رفع نیازهای ضروری انجام 
می شد.اخبار سیاسی و تنش بین مجاهدین جنبش حماس و نیروهای اشغالگر در 
بهانه ای برای  ارز  بازار  اشغالی شرایطی فراهم که دلالان و سوداگران  فلسطین 

ایجاد التهاب در بازار ارز پیدا کنند و از این آب گل آلود ماهی بگیرند.
نرخ ارز در بازارهای رسمی در ماه های گذشته ثابت و در مواقعی کاهشی بود، 
به این صورت دلار در مرکز مبادله در کانال ۴۱ هزار تومان و در بازارهای 
غیررسمی در کانال ۴۸ هزار تومان مبادله می شد، اما روز گذشته شاهد بودیم که 
دلار در بازار غیررسمی و کانال های تلگرامی به ۵۲ و حتی ۵۳ هزار تومان رسید 

و امروز نیز در این محدوده داد و ستد می شود.
با جوسازی هیجانی  تا  آنهاست  نیابتی  نتیجه کار سوداگران و رسانه های  این، 
قیمت ها را تغییر دهند و در این بین افرادی متضرر خواهند شد که تحت تأثیر 
این هیجانات اقدام به خرید دلار می کنند.در این شرایط مردم عادی که اطلاعی 
از بازار ندارند و فقط تحت تأثیر هیجانات و جوسازی سوداگران اقدام به خرید 
ارز می کنند باید مراقب باشند، زیرا این شرایط دوامی ندارد و پیش از این هم 

اتفاق افتاده و دوباره آرامش به بازار برگشته است؛ به ویژه در شرایط فعلی 
که ۵.۵ میلیارد یورو منابع مسدودی در کره جنوبی به حساب های ایران در قطر 
واریز شده و ۱.۷ میلیارد دلار از دارایی کشور در لوکزامبورگ هم در مرحله 

عملیاتی و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است.
بانک  اسبق  ارزی  معاون  سیدعلی«  کمال  »سید  با  زمینه گفت وگویی  این  در 

مرکزی و کارشناس مسائل ارزی داشتیم و نظر وی را جویا شدیم.
وی اظهار داشت: همواره عوامل سیاسی عاملی تأثیرگذار بر نرخ ارز بوده است و 
در سال های گذشته شاهد بودیم در انتخابات آمریکا هنگامی که »جو بایدن« بر 
کرسی ریاست جمهوری آمریکا نشست قیمت دلار کاهشی شد و یا هنگامی که 
احتمال پیروزی »ترامپ« در انتخابات بیشتر می شد نرخ دلار افزایش می یافت.

سیدعلی افزود: در شرایط موجود نیز دلیل اصلی نوسانات نرخ ارز و رشد قیمت ها 
تا ۵۳ و ۵۴ هزار تومان نیز به دلیل تنش و فضایی است که در منطقه به وجود 

آمده و تأثیر منفی بر نرخ ارز گذاشته است.
این اقتصاددان با اشاره به تثبیت قیمت ها در بازار ارز طی ماه های گذشته، گفت: 
۹۰ درصد شرایط موجود به دلیل تنش میان اسرائیل و جنبش حماس است و این 

جو روانی در فضای مجازی باعث نوسان نرخ ارز بوده است.
وی تاکید کرد: در ماه های گذشته بانک مرکزی با اجرای سیاست های تثبیت 
توانسته بود آرامش را به بازار ارز بازگرداند و ثبات خوبی به بازار داده بود و 

بی شک با برقراری آرامش دوباره در منطقه، نرخ ارز ثابت می شود.

کارشناس ارزی و اقتصادی: 

 نرخ دلار از 48 به 53 هزار تومان رسید

یادداشت 
روز
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معاون صنایع دستی استان فارس عنوان کرد؛

برگزاری اولین دوره آموزش تخصصی 
زیورآلات سنتی در فارس


